Представительное Собрание
Льговского района Курской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от «26»  февраля         2020г. № 108
О порядке учета предложений по проекту решения Представительного Собрания Льговского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Льговский район» Курской области» и порядке участия граждан в обсуждении проекта решения
Руководствуясь частью 2 статьи 53 Устава муниципального района «Льговский район» Курской области, Представительное Собрание Льговского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемые:

- порядок учета предложений по проекту решения Представительного Собрания Льговского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Льговский район» Курской области» (далее проект решения);
- порядок участия граждан в обсуждении проекта решения.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта решения, приему и учету предложений по нему.

3. Поручить комиссии:

3.1. обобщить и систематизировать предложения по проекту решения;

3.2. обобщенные и систематизированные материалы представить Представительному Собранию Льговского района Курской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Представительного Собрания Льговского района Курской области, председателя постоянной комиссии по законодательству и правовому регулированию Перепелкина А.А.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Льговского района «Курьер» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области.

Председатель Представительного                         Глава Льговского района
Собрания Льговского района                                Курской области
Курской области
_______________ Т.В. Полякова                          __________ С.Н. Коростелев
Утвержден

Решением Представительного Собрания Льговского района

Курской области

от 26.02.2020г. № 108
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Представительного Собрания Льговского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Льговский район» Курской области».

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и определяет порядок учета предложений по опубликованному проекту решения Представительного Собрания Льговского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Льговский район» Курской области», (далее – проект решения).

2. Предложения по проекту решения вносятся гражданами, проживающими на территории Льговского района, как от индивидуальных авторов, так и коллективные.

3.   Предложения по проекту решения вносятся в комиссию (г. Льгов, Красная площадь, 4Б, кабинет №10) в письменном виде и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.
4. Предложения по проекту решения вносятся в комиссию в течение 20 дней со дня его опубликования в газете Льговского района Курской области «Курьер».
5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления.

6. Предложения по проекту, внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не рассматриваются.

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные и систематизированные материалы вместе со своим заключением комиссия направляет в Представительное Собрание Льговского района в течение 5 дней со дня завершения приема предложений.

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки поступивших предложений авторов, либо их представителей, а также специалистов.
Утвержден

Решением Представительного Собрания Льговского района

Курской области

от 26.02.2020г. № 108
ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта решения Представительного Собрания Льговского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Льговский район» Курской области».

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует вопросы участия граждан, проживающих на территории Льговского района, в обсуждении, опубликованного проекта решения Представительного Собрания Льговского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Уста муниципального района «Льговский район» Курской области, (далее – проект решения).
2. Обсуждение проекта решения начинается со дня его опубликования в газете Льговского района Курской области «Курьер», который публикуется не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на заседании Представительного Собрания Льговского района вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Льговский район» Курской области.

Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального опубликования проекта решения в газете Льговского района Курской области «Курьер».

3. Предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в комиссию по адресу: 307750, г. Льгов, Красная площадь, 4Б, кабинет №10.
4. Обсуждение гражданами проекта решения может проводится коллективно в организациях Льговского района, органах местного самоуправления района. Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по проекту решения.

5. Индивидуальные и коллективные предложения могут быть представлены в комиссию не позднее 17.00 часов последнего дня обсуждения.

Утвержден

Решением Представительного Собрания Льговского района

Курской области

от 26.02.2020г. № 108
Состав комиссии
по обсуждению проекта решения Представительного Собрания Льговского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Льговский район» Курской области», приему и учету предложений по нему:
- Полякова Татьяна Викторовна – депутат от избирательного округа №12, Председатель Представительного Собрания Льговского района Курской области, председатель комиссии;

- Перепелкин Александр Александрович – депутат от избирательного округа  №4;

- Вишневский Виктор Михайлович - депутат от избирательного округа №7;
- Моторыкин Владимир Тихонович - депутат от избирательного округа №6;

- Корнев Руслан Владимирович- депутат от избирательного округа№9;
- Сиволина Лидия Александровна - депутат от избирательного округа №10.